
MGR. PETR VOLŠÍK 
Advokát č.o. ČAK 10233 

 

Mgr. Petr Volšík, advokát   email: volsik@pravnik-pravnik.cz                  www.pravnik-pravnik.cz 
K Lipám 292, 190 00 Praha 9    tel:  +420 604 825 929                 ID DS: 8afe7mc 

Smlouva o zápůjčce 
 
Zapůjčitel 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Bytem: 

(dále jen „zapůjčitel“) 

 

Vydlužitel 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Bytem: 

(dále jen „vydlužitel“) 

 

uzavírají dle ustanovení §2390 a násl., zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto smlouvu o 

zápůjčce: 

  

I. 

Předmět smlouvy 

Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši … Kč. 

Vydlužitel zápůjčku přijímá a zavazuje se zapůjčiteli zápůjčku vrátit, a to vše za podmínek této 

smlouvy. 

 

II. 

Předání zápůjčky 

Zápůjčka byla zapůjčitelem předána vydlužiteli při podpisu této smlouvy. O předání a převzetí 

zápůjčky je smluvními stranami sepsáno písemné potvrzení. 

 

III. 

Úroky 

Vydlužitel se zavazuje platit zapůjčiteli ode dne poskytnutí půjčky do dne jejího vrácení úroky 

z dlužné částky ve výši … p.a. 

 

IV. 

Vrácení zápůjčky 

Vydlužitel se zavazuje splatit zapůjčiteli zápůjčku v pravidelných měsíčních splátkách ve výši …  

První splátka bude zaplacena do … 

 

V. 

Smluvní pokuta 

V případě, že se vydlužitel dostane do prodlení se zaplacením jakékoliv splátky zápůjčky, zavazuje 

se zaplatit zapůjčiteli smluvní pokutu ve výši …% z dlužné částky za každý den prodlení až do 

úplného zaplacení dané dlužné částky. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každý účastník této smlouvy. 

 

Podpisy:  

V … dne …                                                                     V … dne … 

 
______________                                                         _______________ 

      zapůjčitel                                                                     vydlužitel 


